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_______________________________________________________________________________________________________________
Назив на установата/институцијата за образование на возрасните
Програма за образование на возрасните
________________________________________
Назив на програмата за образование на возрасните
___________, ____________ година
I. ОПШТИ ПОДАТОЦИ ЗА ПОСЕБНАТА ПРОГРАМА ЗА ОБРАЗОВАНИЕ НА ВОЗРАСНИТЕ 
	1
	Назив на програмата за образование на возрасните
	

	2
	Сектор 
	

	3
	Поврзани стандард(и) на занимања 
	

	4
	Код на национално занимање*
	

	5
	Ниво на квалификација според НРК*
	

	6
	Број на кредити
	

	7
	Вкупен број на часови на учење (теорија и пракса)
	

	8
	Критериуми за упис на учесникот во програмата
	

	9
	Вид на јавна исправа која ја стекнува учесникот 
	


* Овие полиња треба да се пополнат доколку е можно, а задолжително ќе се пополнуваат откако ќе се воспостави кодниот систем на националните занимања.
II. ОПШТИ ПОДАТОЦИ ЗА УСТАНОВАТА / ИНСТИТУЦИЈАТА ЗА ОБРАЗОВАНИЕ НА ВОЗРАСНИТЕ
	1
	Назив на установата / институцијата за образование на возрасните   
	

	2
	Име и презиме на Менаџерот на установата / институцијата за образование на возрасните 
	

	3
	Податоци за контакт
	

	
	Адреса:
	

	
	Телефонски број:
	

	
	Е-маил:
	

	4
	Име и презиме на програмскиот координатор
	

	5
	Податоци за контакт
	

	
	Назив на програма: 
	

	
	Телефонски број:
	

	
	Е-маил:
	


III. ОПИС, МОДУЛИ, МОДУЛАРНИ ЕДИНИЦИ, РЕЗУЛТАТИ ОД УЧЕЊЕТО, РЕСУРСИ ЗА ПРОГРАМАТА 
	1
	Опис на програмата 

	

	2
	Максимален број на учесници по група  
	

	3.
	План на програмата 


	Бр.
	Модули  

	Број на часови теоретска настава
	Број на часови практична настава

	1.
	Модул 1
	
	

	2.
	Модул 2
	
	

	3.
	Модул 3
	
	

	
	Број на часови за оценување за теоретска настава
	Број на часови за оценување практична настава

	
	
	

	Вкупно (вкупно часови теоретска и практична настава)
	

	4.
	План за учење (Модули / Модуларни единици / резултати од учењето / Критериуми за оценување) 

	Модул 1:  
	Часови со теоретска настава
	

	
	Часови со практична настава
	

	Модуларна единица

	 Резултати од учењето 

	Критериуми за оценување 


	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	4.
	План за учење (Модули / Модуларни единици / резултати од учењето / Критериуми за оценување) 

	Модул 2:  
	Часови со теоретска настава
	

	
	Часови со практична настава
	

	Модуларна единица

	 Резултати од учењето 

	Критериуми за оценување 


	
	
	

	
	· 
	

	
	· 
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	4.
	План за учење (Модули / Модуларни единици / резултати од учењето / Критериуми за оценување) 

	Модул 3:  
	Часови со теоретска настава
	

	
	Часови со практична настава
	

	Модуларна единица

	 Резултати од учењето 

	Критериуми за оценување 


	
	
	

	
	· 
	

	
	· 
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	5.
	Форми на спроведување на процесот на настава и учење 


	Форми на спроведување 
	Модул 1
	Модул 2
	Модул 3

	Настава во училница/кабинет   
	
	
	

	Практична настава 
	
	
	

	Комбинирано учење 
	
	
	

	Е-учење  
	
	
	

	Настава на далечина 
	
	
	

	6.
	Методи на настава и учење

	Метод 
	
	
	

	Предавање 
	
	
	

	Дискусии во група  
	
	
	

	Набљудување  
	
	
	

	Истражување/Откривање 
	
	
	

	Учење преку симулации 
	
	
	

	Учење насочено кон решавање на проблеми
	
	
	

	Практична настава во училница/кабинет 
	
	
	

	Обука на работното место 
	
	
	

	Индивидуална настава  
	
	
	

	Самонасочено учење  
	
	
	

	Посети/Студиски патувања 
	
	
	

	Друго (ве молиме наведете): 
	
	
	

	7.
	Ресурси / опрема за настава и учење
	

	8.
	Наставен кадар 
	

	9.
	Место на спроведување 
	Теоретска настава: 

	
	
	Практична настава: 

	10.
	Методи и инструменти за оценување (есеи/писмени работи, проекти, практична работа, презентации, испитни прашања, изведби, портфолија на работа, учење преку работа, завршен испит и др.)
	

	11.
	Клучни компетенции 
	

	12. 
	Проодност од програмата во рамките на образованието*
	

	13.


	Само-евалуација / интерна евалуација  
	

	
	Алатки / Методи (прашалници, дискусии, извештаи за имплементираната евалуација)
	

	
	Временска рамка на само-евалуацијата 
	

	
	Последователни мерки спроведени при последната само-евалуација / Направени измени по последната само-евалуација 
	

	14.
	Датум на поднесување:
	

	15.
	Изјава 
	Јас, долу потпишаниот (менаџер):

· ја потврдувам точноста на информациите содржани во образецот; 

· потврдувам дека образецот е пополнет во согласност со Методологијата за верификација на посебни програми за образование на возрасните;  

· потврдувам дека сите потребни услови за спроведување на програмата се исполнети;  

· се согласувам да се врши мониторинг на спроведувањето на програмата од надлежните институции. 

	16.
	Потпис на Менаџерот и печат на организацијата / институцијата за образование на возрасни
	


IV.  ОДОБРУВАЊЕ НА ПОСЕБНАТА ПРОГРАМА ЗА ОБРАЗОВАНИЕ НА ВОЗРАСНИТЕ  од ЈУ Центар за образование на возрасните – Скопје
Посебната програма за образование на возрасните _______________________________________________________________________________________________________________________________________________ беше одобрена со Решение бр. _____________________________ од ________________________ година.
V.  ОДОБРУВАЊЕ НА УСТАНОВАТА/ИНСТИТУЦИЈАТА ЗА ОБРАЗОВАНИЕ НА ВОЗРАСНИТЕ  од ЈУ Центар за образование на возрасните – Скопје
Институцијата ______________________________________________________________________________ беше одобрена со Решение бр.  ________________________________ од ________________________ година од страна на ЈУ Центар за образование на возрасните – Скопје за имплементација на Посебната програма _______________________________________________________________________________.
